
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.07.2022 года № 292 с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе» на 2015-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637 

В соответствии с постановлением Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский 
муниципальный район», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» на 2015-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637 (с 
изменениями от 27.02.2015 № 101, от 18.03.2015 № 131, от 09.11.2015 № 
431, от 06.04.2016 № 106, от 04.05.2016 № 132, от 16.05.2016 № 140, от 
31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228, от 14.10.2016 № 310, от 26.01.2017 
№ 14, от 20.04.2017 № 176, от 31.07.2017 № 281, от 07.09.2017 № 327, от 
07.02.2018 № 62, от 16.05.2018 № 194, от 04.07.2018 № 263, от 15.08.2018 № 
346, от 14.09.2018 № 414, от 13.11.2018 № 502, от 21.01.2019 № 10, от 
28.01.2019 № 23, от 14.03.2019 № 87, от 12.04.2019 № 154, от 16.04.2019 № 
156, от 20.06.2019 № 268, от 24.07.2019 № 301, от 16.10.2019 № 395, от 
28.01.2020 № 15, 0т 20.03.2020 № 75, от 15.04.2020 № 95, от 22.07.2020 № 
191, 17.09.2020 № 268, 03.11.2020 № 354, 09.03.2021 № 50, 16.03.2021 №58, 
20.04.2021 №96, 27.07.2021 №215, 04.10.2021 г. № 303, 02.02.2022 №26) 
следующие изменения: 

1) в паспорте: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы ВСЕГО: 4 505 228,45 тыс. рублей, 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2015 г о д - 332 331,14 тыс. рублей; 
программы по 2016 год - 339 844,37 тыс. рублей; 



годам реализации 2017 год - 364 867,44 тыс. рублей; 
2018 год - 394 939,3 тыс. рублей; 
2019 год - 415 508,2 тыс. рублей; 
2020 год - 425 706,4 тыс. рублей; 
2021 год - 548 811,3 тыс. рублей; 
2022 год - 586 519,5 тыс. рублей; 
2023 год - 541 952,6 тыс. рублей; 
2024 год - 554 748,2 тыс. рублей. 

областной бюджет: 2 197 071,14 тыс. рублей; 
в том числе: 
2015 год - 139 887,02 тыс. рублей; 
2016 г о д - 177 855,55 тыс. рублей; 
2017 год - 185 914,77 тыс. рублей; 
2018 год - 206 167,7 тыс. рублей; 
2019 год - 218 733,9 тыс. рублей; 
2020 год - 219 862,4 тыс. рублей; 
2021 год - 284 673,1 тыс. рублей; 
2022 год - 256 299,8 тыс. рублей; 
2023 год - 251 299,0 тыс. рублей; 
2024 год - 256 377,9 тыс. рублей. 

федеральный бюджет: 95 608,13 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 545,43 тыс. рублей; 
2016 год - 298,10 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 7 518,2 тыс. рублей; 
2021 год - 21 792,7 тыс. рублей; 
2022 год - 22 039,6 тыс. рублей; 
2023 год - 21 578,8 тыс. рублей; 
2024 год - 21 835,3 тыс. рублей. 

местный бюджет: 2 212 549,18 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 191 898,69 тыс. рублей; 
2016 год - 161 690,72 тыс. рублей; 
2017 год - 178 952,67 тыс. рублей; 
2018 год - 188 771,6 тыс. рублей; 
2019 год - 196 774,3 тыс. рублей; 
2020 год - 198 325,8 тыс. рублей; 
2021 год - 242 345,5 тыс. рублей; 
2022 год - 308 180,1 тыс. рублей; 
2023 год - 269 074,8 тыс. рублей; 
2024 год - 276 535,0 тыс. рублей. 



2) Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 
официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе 
«Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам 
О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации Байкаловского 

муниципального района от 13.07.2022 г. № 292 
«О внесении изменений в Муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 2015-2024 годы 

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 2015-2024 годы 

Источники расходов на финансирование 

№ 

стр 

ОКИ 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 
Номер 

целевого 

финансирование показателя, 
на 

достижение 
которого 

направлено 
мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 ВСЕГО П О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й 
П Р О Г Р А М М Е , В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 

4 505 228,45 332 331,14 339 844,37 364 867,44 394 939,3 415 508,2 425 706,4 548 811,3 586 519,5 541 952,6 554 748,2 

2 федеральный бюджет 95 608,13 545,43 298,10 0 0 0 7 518,2 21 792,7 22 039,6 21 578,8 21 835,3 
3 областной бюджет 2 197071,14 139 887,02 177 855,55 185914,77 206 167,7 218 733,9 219 862,4 284 673,1 256 299,8 251 299,0 256 377,9 
4 местный бюджет 2 212 549,18 191 898,69 161690,72 178952,67 188771,6 196 774,3 198 325,8 242345,5 308 180,1 269 074,8 276 535,0 
5 Подпрограмма 1. 

«Развитие системы 
дошкольного 
образования в 
муниципальном 

1 450 680,52 114 292,35 115 219,35 119626,22 137 400,8 139 413,6 137 088,6 158 520,9 
183 507,3 170 265,6 175 345,8 



6 
7 

образовании 
Байкаловский 
муниципальный район » 

областной бюджет 680 413,6 37 459,00 55439,80 56819,90 68610,0 66739,7 67614,0 76 211,5 85 646,0 82 037,9 83 835,8 

8 

9 
10 

местный бюджет 
Мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержание детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
местный бюджет 

770 266,92 

742 323,63 

735 897,53 

76 833,35 

68221,23 

68 221,23 

59779,55 

57495,94 

57 495,94 

62806,32 

60624,06 

60 624,06 

68790,8 

71481,1 

65 155,0 

72673,9 

72426,0 

72326,0 

69 474,6 

67 573,8 

67 573,8 

82 309,4 

80 764,6 

80 764,6 

97 861,3 

86 509,5 

86 509,5 

88 227,7 

87 235,3 

87 235,3 

91 510,0 

89 992,1 

89 992.1 

4,5,9,12,72,84 

11 

12 
13 

областной бюджет 
Мероприятие 1.2. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
областной бюджет 

6426,1 

673 987,5 

673 987,5 

0 

37459,00 

37459,00 

0 

55439,80 

55439,80 

0 

56819,90 

56819,90 

6326,1 

62283,9 

62283,9 

100,0 

66639,7 

66639,7 

0 

67 614,0 

67614,0 

0 

76 211,5 

76 211,5 

0 

85 646,0 

85 646,0 

0 

82 037,9 

82 037,9 

0 

83 835,8 

83 835 8 

4,6,7,72,84 

14 
местный бюджет 
Мероприятие 1.3. 
Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 

0 

31 697,89 

0 

8571,12 

0 

2240,61 

0 

2124,26 

0 

3575,8 

0 

290,1 

0 

1841,8 

0 

1485,8 

0 

10 614,7 

0 

228,2 

0 

725,5 4,5,18,23,24 



15 
16 

и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

18 

местный бюджет 
Мероприятие 1.4. 
Организация и 
проведение фестивалей, 
конкурсов, олимпиад, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для интеллектуального, 
творческого, 
личностного развития 
воспитанников детских 
дошкольных учреждений 

местный бюджет 

31 697,89 

554,8 

554,8 

8 571,12 

41,00 

41,00 

2 240,61 

43,00 

43,00 

2 124,26 

58,00 

58 00 

3 575,8 

60,00 

60 00 

290,1 

57,8 

1 841,8 

59,0 

1 485,8 

59,0 

10 614,7 

59,0 

228,2 

59,0 

725,5 

59,0 4,5,12,23 

19 

20 

Мероприятие 1.5. 
Создание в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях условий 
для получения детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 
местный бюджет 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

59,0 

0 

0 

59,0 

0 

0 

59,0 

0 

0 

59,0 

0 

0 

59,0 

0 

0 

15,23 



20-1 Мероприятие 1.6. 
Осуществление 
мероприятий, 
подготовленных на 
соблюдение требований 
и норм 
антитеррористической 
защищенности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

2 116,7 0 0 0 0 0 0 0 678,1 705,2 733,4 

20-2 местный бюджет 2 116,7 0 0 0 0 0 0 0 678,1 705,2 733,4 
21 Подпрограмма 2. 

«Развитие системы 
общего образования в 
Байкаловском 
муниципальном районе» 

2 512 050,14 178874,44 182674,14 201073,66 209628,9 223 834,4 240 730,7 323 062,2 332 041,0 306 971,1 313 159,6 

22 федеральный бюджет 95 608,13 545,43 298,10 0 0 0 7 518,2 21 792,7 22 039,6 21 578,8 21 835,3 
23 областной бюджет 1 466 449,22 98 272,22 118 191,63 124053,57 132 710,5 143 429,5 151 575,5 203 366,1 164 976,9 163 413,1 166 460,2 
24 местный бюджет 949 992,79 80056,79 64184,41 77020,09 76918,4 80 404,9 81637,0 97 903,4 145 024,5 121 979,2 124 864,1 
25 Мероприятие 2.1. 

Организация 
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

864 145,05 73 154,22 61 572,06 64 578,87 74 551,5 76 962,7 77 253,1 84 204,0 114 354,2 117 641,8 119 872,6 22,27,38 

26 областной бюджет 7126,5 0 0 0 7126,5 0 0 0 0 0 0 
27 местный бюджет 857 018,55 73154,22 61572,06 64578,87 67425,0 76 962,7 77 253,1 84 204,0 114 354,2 117 641,8 119 872,6 
28 Мероприятие 2.2. 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 

1 355 419,5 89409,10 107940,30 111001,00 113570,6 130 720,0 141 145,5 194 852,3 154 410,4 154 833,1 157 537,2 
25,26,27,31,3 
339,40,54,71, 

84 



среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

29 областной бюджет 
1 355 419,5 89409,10 107940,30 111001,00 113570,6 130 720,0 141 145,5 194 852,3 154 410,4 154 833,1 157 537,2 

30 Мероприятие 2.3. 
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

93 855,0 8012,0 9418,0 10004,0 11148,0 11558,0 10430,0 7532,0 8 250,0 8 580,0 8 923,0 38 

31 областной бюджет 93 855,0 8012,0 9418,0 10004,0 11148,0 1 1558,0 10430,0 7532,0 8 250,0 8 580,0 8 923,0 
32 Мероприятие 2.4. 

Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

69 443,95 7087,56 2312,35 12060,04 8585,4 2830,8 4 383,90 12 717,5 17 620,4 669,3 1176,7 34,36,41,70 

33 областной бюджет 338,30 338,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
34 местный бюджет 69 105,65 6749,26 2312,35 12060,04 8585,4 2830,8 4 383,90 12 717,5 17 620,4 669,3 1176,7 
35 Мероприятие 2.5. 

Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 

7791,16 1211,56 1431,43 1611,87 1773.4 1762,9 0 0 0 0 0 41,62,63,64,70 



условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

36 Федеральный бюджет 843,53 545,43 298,10 0 0 0 0 0 0 0 0 
— 

37 Областной бюджет 4674,92 512,82 833.33 1311,87 865,40 1151,5 0 0 0 0 0 
38 Местный бюджет 2272,71 153,31 300,00 300,00 908,0 611,4 0 0 0 0 0 
39 из них, проведение 

капитального и (или) 
текущего ремонта 
спортивного зала М К О У 
Городищенская СОШ: 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

М К О У Шадринская СОШ: 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

М К О У Еланская СОШ: 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

М К О У Ляпуновская 
СОШ: 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 
МКОУ Вязовская О О Ш 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

545,430 
512,821 
153,313 

298,104 
833,334 
300,00 

1311,87 
0,00 

300,00 

0,00 
865,44 
908,03 

0,00 
1151,5 
611,4 

0 0 0 0 0 

40 Мероприятие 2.6. 
Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
устранение нарушений, 
выявленных органами 
государственного 
надзора в результате 

1747,88 0 0 1747,88 0 0 0 0 0 0 0 36,59,60,62 



проверок в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, всего в 
том числе 

41 областной бюджет 1666,70 0,0 0,0 1666,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
42 местный бюджет 81,18 0,0 0,0 81,18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
43 из них, 

М А О У Байкаловская 
С О Ш 
областной бюджет 

М К О У Вязовская ООШ 
областной бюджет 

М К О У Городищенская 
С О Ш 
областной бюджет 

М К О У Краснополянская 
С О Ш 
областной бюджет 

М К О У Ляпуновская СОШ 
областной бюджет 

М К О У Пелевинская СОШ 
областной бюджет 

М К О У Шадринская С О Ш 
областной бюджет 
местный бюджет 

508,18 

487,163 

151,891 

147,271 

45,005 

123,00 

79,93755 
81,18145 

44 Мероприятие 2.7. 
Приобретение учебно-
лабораторного 
оборудования для М К О У 
Вязовская основная 
общеобразовательная 
школа 

70,0 0,0 0,0 70,0121211 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,49,50 

45 областной бюджет 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
46 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
47 Мероприятие 2.8. 

Создание в 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,39,40,70 



муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для получения детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

48 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 Мероприятие 2.9 
Обеспечение бесплатного 
проезда детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей,и 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 организациях, на 

0 0 0 36 

городском, пригородном, 
в сельской местности на 
внутрирайонном 
транспорте(кроме 
такси), а также 
бесплатного проезда 
один раз в год к месту 
жительства и обратно к 
месту учебы 

51 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



52 

53 

Мероприятие 2.10 
Выплата ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных на 
территории 
Свердловской области, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные 

общеобразовательные 
программы 

федеральный бюджет 

54 800,7 

54 800,7 

0 

0 

0 

0 

0 

о 

0 

о 

0 

п 

4192,4 12607,3 12 667,0 12 667,0 12 667,0 

54 

55 

Мероприятие 2.11 
Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных на 
территории 
Свердловской области 
федеральный бюджет 

39 963,9 

39 963,9 

0 

0 

0 

0 

0 

о 

0 

о 

0 

п 

3 325,8 

12 607,3 

9185,4 

12 667,0 

9 372,6 

12 667,0 

8 911,8 

12 667,0 

9 168,30 

56 Мероприятие 2.12 
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 

6 596,7 0 0 0 0 0 0 

9185,4 

1963,7 

9 372,6 

4 633,0 

8 911,8 

0 

9 168,3 

0 



организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся 

57 местный бюджет 3 298,4 0 0 0 0 0 0 981,9 2 316,5 0 0 58 областной бюджет 3 298,3 0 0 0 0 0 0 981,8 2 316,5 0 0 58-1 Мероприятие 2.13 
Текущий, капитальный 
ремонт, реконструкция 
образовательных 
организаций в целях 
создания центров 7 206,4 0 0 0 0 0 0 0 7 206,4 0 0 
естественно-научной и 
технологической 
направленности «точка 

jJOCTa>>__ 
58-2 местный бюджет 7 206,4 0 0 0 0 0 0 0 7 206,4 0 0 58-3 Мероприятие 2.14 

Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
соблюдение требований 
и норм 
антитеррористической 

11 009,9 0 0 0 0 0 0 0 3 527,0 3 668,1 3 814,8 

защищенности 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

58-4 местный бюджет 11 009,9 0 0 0 0 0 0 0 3 527,0 3 668,1 3 814,8 
Подпрограмма 3. 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском 

406 076,41 28822,68 28223,95 31622,98 35992,7 36832,0 36 937,6 46 773,3 52 948,9 53 366,7 54 555,61 

муниципальном районе» 
60 областной бюджет 44 708,7 3521,30 3521,30 4841,30 4750,80 4698,8 672,9 5 095,5 5 676,9 5 848,0 6 081,9 61 местный бюджет 361 367,71 25301,38 24702,65 26781,68 31241,9 32133,2 36264,7 41 677,8 47 272,0 47518,7 48 473,7 



62 Мероприятие 3.1. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 

277 472,34 21018,57 21705,23 23108,64 25812,5 29451,7 33249,0 37 699,0 27 845,1 28 647,0 28 935,6 54,55,56,57 
организациях 
дополнительного 
образования 

63 областной бюджет 1323,7 0 0 657,50 480,20 186,0 0 0 0 0 0 
64 местный бюджет 276 148,64 21018,57 21705,23 22451,14 25332,3 29 265,7 33249,0 37 699,0 27 845,1 28 647,0 28 935,6 
65 Мероприятие 3.2. 

Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 8 495,52 1799,90 192,69 1814,43 3209,7 0 41,0 420,7 817,1 100,0 100,0 70 
и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
организации 
дополнительного 

— образования 
66 местный бюджет 8 495,52 1799,90 192,69 1814,43 3209,7 0 41,0 420,7 817,1 100,0 100,0 
67 Мероприятие 3.3 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 68 000,61 5314,76 5624,36 5976,89 6182,1 6509,1 2780,2 7 446,2 9 069,2 9 363,3 9 734,5 62,63,64 
обеспечению 
безопасности их жизни и 

— здоровья 
68 областной бюджет 43 289,3 3521,30 3521,30 4183,80 4270,6 4 417,10 672,9 5 095,5 5 676,9 5 848,0 6 081,9 
69 местный бюджет 24711,31 1793,46 2103,06 1793,09 1911,5 2092,0 2107,3 2 350,7 3 392,3 3 515,3 3 652,6 



70 Мероприятие 3.4 
Организация и 
проведение фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
смотров, акций, 
направленных на 
обеспечение 
необходимых условий 
для интеллектуального, 
творческого, 
спортивного развития 
детей и подростков 

7 438,04 689,45 701,67 723,02 788,4 775,5 546,9 649,3 854,6 854,6 854,670 87 

71 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
72 местный бюджет 7 438,04 689,45 701,67 723,02 788,4 775,5 546,9 649,3 854,6 854,6 854,6 
73 Мероприятие 3.5 

Приобретение 
сценических костюмов 
для учреждений 
дополнительного 
образования 

95,7 0 0 0 0 95,7 0 0 0 0 0 54 

74 областной бюджет 95,7 0 0 0 0 95,7 0 0 0 0 0 
75 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
76 Мероприятие 3.6. 

Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

2580,4 0 0 0 0 0 320,5 558,1 545,2 
567,0 589,6 55,56 

77 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
78 местный бюджет 2580,4 0 0 0 0 0 320,5 558,1 545,2 567,0 589,6 

78-1 Мероприятие 3.7. 
Организация 
деятельности 
учреждений по работе с 
молодежью 

41 993,8 0 0 0 0 0 0 0 13 817,7 13 834,8 14 341,3 

78-2 местный бюджет 41 993,8 0 0 0 0 0 0 0 13 817,7 13 834,8 14 341,3 
79 Подпрограмма 4 

«Укрепление и развитие 
материально-
технической базы 
образовательных 

38 742,43 2796,13 5661,68 4476,62 3535,5 5 919,3 1109,3 9 990,9 5 253,0 0 0 



организаций в 
Байкаловском 
муниципальном районе» 

80 областной бюджет 5499,62 634,50 702,82 200,0 96,4 3865,9 0 0 0 0 0 
81 местный бюджет 33 242,81 2161,63 4958,86 4276,62 3439,1 2 053,4 1109,3 9 990,9 5 253,0 0 0 
82 Мероприятие 4.1 

Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций, их них 
Областной бюджет 
Местный бюджет 
Из них: 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение аппа-
ратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов 
для подвоза 
обучающихся 
(воспитанников) в муни-
ципальные образова-
тельные организации,из 
них: 
М К О У Городищенская 
С О Ш 
областной бюджет 
местный бюджет 

М К О У Шадринская 
С О Ш 
областной бюджет 
местный бюджет 

1 633,72 
25 646,31 

634,5 
2161,63 

634,5 
1 023, 833 

702,82 
4958,86 

702,82 
1 640,00 

200,00 
4276,62 

96,4 
3 439,1 

0 
699,3 

0 

1109,3 

0 

9001,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

83 Мероприятие 4.2 
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий д л я занятий 
физической культурой и 
спортом 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,76 

84 областной бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

87 

Мероприятие 4.3 
Создание условий для 
организации патриотиче-
ского воспитания 
граждан и организация 
проведения мероприятий 
по формированию здоро-
вого жизненного стиля 
обучающихся, профилак-
тике незаконного потреб-
ления алкогольной про-
дукции, наркотических 
средств и психотропных 
веществ, наркомании, 
токсикомании и алко-
гольной зависимости, 
формированию 
законопослушного и 
безопасного поведения 
обучающихся 
областной бюджет 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

78,80 

89 

90 
Q1 

местный бюджет 
Мероприятие 4.4. 
Обновление 
материально-
технической базы для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков 
(на условиях 
финансирования из 
федерального и 
областного бюджетов) 
областной бюджет 

0 

3 540,90 

3 186,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 540,90 

3 186,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

44,45 

92 
местный бюджет 
Мероприятие 4.4.1. 
Обновление 
материально-

354,1 

1 679,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

354,1 

1 679,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 44,45 



технической базы для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков 

93 
94 

(на условиях 
финансирования из 
областного бюджета) 
областной бюджет 679,1 0 0 0 0 679,1 0 0 0 0 0 

95 
местный бюджет 
Мероприятие 4.5. 
Создание (обновление) 
материально-
технической базы для 
функционирования 
центров естественно-
научной и 

1 000,0 0 0 0 0 1 000,0 0 0 0 0 0 

технологической 
направленности «Точка 

755,1 0 0 0 0 0 0 755,1 0 0 0 44,45 
роста» в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 

96 
97 

малых городах 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

98 
местный бюджет 
Подпрограмма 5 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 

755,1 0 0 0 0 0 0 755,1 0 0 

11 349,2 

0 

11 687,2 

системы образования в 
муниципальном 
образовании 
Байкаловский 

97 678,95 7545,54 8065,25 8067,96 8381,4 9508,9 9 840,2 10 464,0 12 769,3 

99 

муниципальный район» 
на 2015-2024 годы» 
местный бюджет 97 678,95 7545,54 8065 25 8067 96 8̂ X1 4 

100 Мероприятие 5.1. 
Обеспечение 32 064,76 2446,68 2547,19 2590,59 2570,9 

-
3317,6 

у 840,2 

3 376,7 

10 464,0 

3 593,9 

12 769,3 11 349,2 11 687,2 

87 



деятельности 
муниципальных 

3 757,3 3 882,6 3 981,3 

101 

органов (центральный 
аппарат) 
местный бюджет 32 064,76 2446 68 2547 19 2590 59 7570 Q 

102 Мероприятие 5.2. 
Обеспечение 

3 593,9 3 757,3 3 882,6 3 981,3 

4,5,9,12,13,151 

103 

деятельности учебно-
методического кабинета 

местный бюджет 

34 549,47 

34 549,47 

2741,94 

2741,94 

3189,40 

3189 40 

2830,83 

2830 83 

2948,2 

2948 2 

3132,4 

^ I 4 

3286,0 3310,1 5 437,4 3 777,2 3 896,0 
6,22,23,25, 

26,31,33,34, 
54,62 

104 Мероприятие 5.3. 
Обеспечение 

S 4.57,4 3 777,2 3 896,0 

87,88 

105 

деятельности 
централизованной 
бухгалтерии 

28977,27 2101,02 2113,21 2502,44 2703,0 2827,5 2995,0 3417,2 3 322,6 3 437,4 3 557,9 

105 местный бюджет 28 977,27 2101,02 2113,21 2502,44 2703,0 2827,5 2995,0 3417,2 3322,6 3437,4 3557,9 
Мероприятие 5.4. 
Организация и 
проведение конкурсов, 
педагогических чтений, 
конференций, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для непрерывного 
профессионального 

2 087,45 255,90 215,45 144,10 159,3 231,4 182,5 142,8 
252,0 252,0 252,08 87,88 

роста и самообразования 
педагогов, 
совершенствования 
уровня педагогического 

107 
мастерства 
м е с т н ы й бюджет 2 087,45 255,90 215,45 144,10 159,3 231,4 182,5 142,8 252,0 252,0 252,0 


